Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO – CRQ XXI

EDITAL Nº 02/2014, 17 DE JULHO DE 2014 - RETIFICAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO – CRQ XXI, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais e regulamentares conferidas pela Resolução Normativa nº. 233, de 19 de novembro de 2010, do
Conselho Federal de Química; pela Resolução Ordinária nº. 18.752, de 28 de janeiro de 2011, do Conselho Federal de
Química e demais legislações do Sistema CFQ/CRQ e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, torna pública a retificação do edital do concurso público nº 01/2014, de 14 de julho de 2014, publicado no Diário
Oficial da União - seção 3 - edição nº 134 de 16 de julho de 2014, página 157, para provimento de vagas do quadro
permanente de pessoal do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª REGIÃO – CRQ XXI e formação de cadastro de
reserva conforme segue:
1 Alterar a nomenclatura do cargo especificado no Anexo IV - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO - CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS – NÍVEL SUPERIOR,   conforme a seguir:
1.1 Onde se lê: “PES – Analista de Tecnologia da Informação (Código 102)”, leia-se: PES – ANALISTA DE SUPORTE
TÉCNICO E OPERACIONAL (CÓD. 102).
1.2 Permanecem inalteradas as demais disposições, datas, horários e condições estabelecidas no edital normativo e
de retificação.

Alexandre Vaz Castro

Presidente do CRQ da 21ª REGIÃO – CRQ XXI